CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

REF. PROCEDIMENTO N° 009/2021
Requerimento n° 022/2021 -  Informações/documentos Capacitação Primeiros Socorros

Acuso o recebimento do Requerimento n° 022/2021, de autoria do Vereador João

Marcos Macedo Silveira, protocolizado nesta Casa Legislativa em 16 de fevereiro de 2021, o qual
requer informações sobre as ações realizadas em relação a capacitação em noções básicas de
primeiros socorros de professores e funcionários de estabelecimentos de ensino públicos e de

estabelecimentos de recreação infantil no Município de Piumhi, nos termos da Lei n° 13.722/2018.
DETERMINO a inclusão na leitura do expediente da 8a Sessão Ordinária, a ser

realizada no dia 22/02/2021, bem como na pauta da ordem do dia da referida Sessão Plenária, para
deliberação em turno único, conforme art. 143, II, do Regimento Interno.

Publique-se e cumpra-se.

Piumhi, 17 de fevereiro de 2021.

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br